
令和６年８月 19日 

 

郡市区医師会 御中 

 

大阪府医師会学術課 

 

令和６年度「日本医師会生涯教育講座 病院実習」申込期間の延長について 

（ご案内） 

 

平素は本会事業に種々ご協力賜り厚くお礼申し上げます｡ 

本会では会員の生涯研修の一環として、府内の病院のご協力を得て日本医師会生涯

教育講座「病院実習」を実施しております。本講座は医師会の学術活動の重要な一環

として生涯教育の強化推進に効果をあげ、また、会員からも貴重な研修の機会として

これまで好評を得てきたものであり、新型コロナウイルス感染症による４年間の中止

を経て、今回５年ぶりに開催するものです。 

本講座の周知につきましては、大阪府医ニュース（７月 31 号）により会員各位へ

のご案内を掲載し、８月 23 日（金）を申込期限として参加希望を受け付けておりま

すが、本日現在、参加可能枠がまだ多数ありますことから、申込期限を８月 30日（金）

まで延長させていただくことといたしました。 

つきましては、貴会会員へのご周知方につきまして、何卒ご協力賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。 

 

           【事務局】大阪府医師会 学術課（担当：中平、西川） 

                〒543-8935 大阪市天王寺区上本町 2-1-22 

                TEL：06-6763-7006／FAX：06-6764-0267 

 


